pelas intervenções em área de preservação permanente (APP) do Rio Grande. Uma das 

medidas compensatórias exigia a criação de uma Reserva Particular do Patrimônio Natural – 

RPPN, com uma extensão de 686,40 hectares e um depósito judicial no valor de R$ 

3.750.000,00 (três milhões setecentos e cinquenta mil reais). A empresa apresentou 

comprovante do depósito judicial e um aditamento ao termo de acordo judicial celebrado na 

ação civil pública n° 2008.38.02.004700-0 (anexos ao processo). 

5. Avaliação do Desempenho Ambiental 

5.1 Cumprimento das Condicionantes de LO